
一般会計当初予算要求（三役査定後）の状況（歳入）
（単位：千円、％）

当初予算額 各課要求額 （Ｄ）－（A）

（A） （B） （A)

3,979,725 24.4 4,205,306 26.4 4,371,077 26.8

95,855 0.6 91,709 0.6 91,014 0.5

2,506 0.0 4,558 0.0 4,558 0.0

64,477 0.4 75,624 0.5 81,733 0.5

68,927 0.4 120,793 0.8 116,038 0.7

30,672 0.2 36,006 0.2 36,006 0.2

665,629 4.1 665,629 4.2 721,856 4.4

15,584 0.1 16,640 0.1 16,640 0.1

341,871 2.1 58,704 0.4 60,504 0.4

3,260,000 20.0 3,392,000 21.2 3,390,000 20.8

普通交付税 2,960,000 18.1 3,092,000 19.4 3,090,000 18.9

特別交付税 300,000 1.9 300,000 1.8 300,000 1.9

4,000 0.0 4,000 0.0 4,000 0.0

135,591 0.8 132,464 0.8 130,146 0.8

101,289 0.6 108,026 0.7 108,271 0.7

80,858 0.5 84,935 0.5 84,195 0.5

2,436,368 14.9 3,415,918 21.4 3,120,553 19.1

1,243,345 7.6 1,554,275 9.7 1,544,606 9.5

3,859 0.0 9,368 0.1 9,368 0.1

240,000 1.5 240,000 1.5 240,000 1.5

713,938 4.4 90,640 0.6 539,166 3.3

うち基金取り崩し額 440,010 2.7 90,640 0.6 539,166 3.3

155,206 1.0 869,245 5.4 910,369 5.6

2,670,300 16.4 787,640 4.9 729,900 4.5

うち県貸付金 0 0.0 0 0.0 0 0.0

0 0.0 0 0.0 0 0.0

16,310,000 100.0 15,963,480 100.0 16,310,000 100.0

22.5

486.6

△ 72.7

0.0

0.0

0.0

4.1

28.1

24.2

142.8

0.0

△ 24.5

4.0

4.4

0.0

0.0

△ 4.0

6.9

9.8

△ 5.1

81.9

26.8

68.3

17.4

8.4

6.8

△ 82.3

寄附金

繰入金

諸収入

市町村債

繰越金

合 計

分担金及び負担金

使用料

手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

内
訳

交通安全対策特別交付金

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

構成比 構成比
当初予算額
三役査定後

（D）
構成比

区 分

令和６年度 令和７年度 増減率


