一般会計当初予算要求(三役査定後)の状況(歳入) (単位:千円、%)

	令和6年	度		今和"	(単位:千円、%) 和7年度			
区分	当初予算額		各課要求額		当初予算額	##	(D) — (A)	
	(A)	構成比	(B)	構成比	三役査定後 (D)	構成比	(A)	
町税	3,979,725	24.4	4,205,306	26.4	4,371,077	26.8	9.8	
地方譲与税	95,855	0.6	91,709	0.6	91,014	0.5	△ 5.1	
利子割交付金	2,506	0.0	4,558	0.0	4,558	0.0	81.9	
配当割交付金	64,477	0.4	75,624	0.5	81,733	0.5	26.8	
株式等譲渡所得割交付金	68,927	0.4	120,793	0.8	116,038	0.7	68.3	
法人事業税交付金	30,672	0.2	36,006	0.2	36,006	0.2	17.4	
地方消費税交付金	665,629	4.1	665,629	4.2	721,856	4.4	8.4	
環境性能割交付金	15,584	0.1	16,640	0.1	16,640	0.1	6.8	
地方特例交付金	341,871	2.1	58,704	0.4	60,504	0.4	△ 82.3	
地方交付税	3,260,000	20.0	3,392,000	21.2	3,390,000	20.8	4.0	
, 普通交付税	2,960,000	18.1	3,092,000	19.4	3,090,000	18.9	4.4	
訳 特別交付税	300,000	1.9	300,000	1.8	300,000	1.9	0.0	
交通安全対策特別交付金	4,000	0.0	4,000	0.0	4,000	0.0	0.0	
分担金及び負担金	135,591	0.8	132,464	8.0	130,146	0.8	△ 4.0	
使用料	101,289	0.6	108,026	0.7	108,271	0.7	6.9	
手数料	80,858	0.5	84,935	0.5	84,195	0.5	4.1	
国庫支出金	2,436,368	14.9	3,415,918	21.4	3,120,553	19.1	28.1	
県支出金	1,243,345	7.6	1,554,275	9.7	1,544,606	9.5	24.2	
財産収入	3,859	0.0	9,368	0.1	9,368	0.1	142.8	
寄附金	240,000	1.5	240,000	1.5	240,000	1.5	0.0	
繰入金	713,938	4.4	90,640	0.6	539,166	3.3	△ 24.5	
うち基金取り崩し額	440,010	2.7	90,640	0.6	539,166	3.3	22.5	
諸収入	155,206	1.0	869,245	5.4	910,369	5.6	486.6	
市町村債	2,670,300	16.4	787,640	4.9	729,900	4.5	△ 72.7	
うち県貸付金	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	
繰越金	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	
合 計	16,310,000	100.0	15,963,480	100.0	16,310,000	100.0	0.0	